18. ¡Las demas acciones de Ocozías no están escritas en el libro de los anales de los reyes de Israel!

Y 16. En el hebreo se lee, *an non est, por quasi non esset.*  
Y 17. El hebreo no dice que Joram fue hermano de Ocozías; sino que así lo leen en la mayor parte de los ejemplares de los Setenta.  
*Ibid.* Puede ser que en lugar del segundo año de Joram, hijo de Josafat, deba leerse, el año vigésimo de Josafat. Véase lo que está dicho sobre esto en la *Disertacion sobre la cuarta edad del mundo*, tom. v.

CAPITULO II.

Rapto de Elias. Este profeta promete á Eliséo comunicarle su espíritu, y le deja su manto. Eliséo separa las aguas del Jordan, y hace saludable las de Jericó. Cuarenta muchachos que se burlaron de este profeta son despedazados por unos osos.

1. Y necesité, que cuando determinó el Señor arrebatarse á Elias hacia

Dei, noli despiciere animam meam, et animas servorum tuorum qui mecum sunt.

14. Ecce descendit ignis de caelo, et devoravit duos principes quinquagenarios primos, et quinquagenos; qui cum eis erant: sed nunc obsecro ut salvemur animas meae.

15. Locutus est autem Angelus Domini ad Eliam, dicens: Descende cum eo, ne timeas. Surrexit igitur, et descendit cum eo ad regem.

16. Et locutus est ei: Haec dicit Dominus: Quia misisti nuncios ad consulendum Beelzebub deum Accaron, quasi non esset Deus in Israel, á quo posses interrogare sermonem, ideo de lectulo super quem ascendisti, non descendes, sed morte morieris.

17. Mortuus est ergo iuxta sermonem Domini, quem locutus est Elias, et regnavit Ioram frater eius pro eo, anno secundo Ioram filij Iosaphat regis Iudae: non enim habebat filium.

18. Reliqua autem verborum Ochoziae, quae operatus est, nonne haec scripta sunt in libro sermonum dierum regum Israel!

1. FACTUM ET AUTEM, cum levare vellet Dominus Eliam

per turbinem in caelum, ibant Elias et Eliséus de Gálgala.

2. Dixitque Elias ad Eliséum: Sede hic, quia Dominus misit me usque in Bethel. Cui ait Eliséus: Vivit Dominus, et vivit anima tua, quia non derelinquam te. Cumque descendissent Bethel,

3. Egressi sunt filii prophetarum, qui erant in Bethel, ad Eliséum, et dixerunt ei: Numquid nosti, quia hodie Dominus tollet dominum tuum á te? Qui respondit: Et ego novi: silete.

4. Dixit autem Elias ad Eliséum: Sede hic, quia Dominus misit me in Jericho. Et ille ait: Vivit Dominus, et vivit anima tua, quia non derelinquam te. Cumque venissent Jericho,

5. Accesserunt filii prophetarum, qui erant in Jericho, ad Eliséum, et dixerunt ei: Numquid nosti quia Dominus hodie tollet dominum tuum á te? Et ait: Et ego novi: silete.